

## آخرین تحولات مرتبط با کرونا در ایران

### آزمایش انسانی واکسن کرونا تولید ایران با تزریق به سه نفر آغاز شد

پس از انجام مراحل اولیه و اخذ تأییدیه، مرحله اول تست انسانی واکسن ایرانی کرونا، با تزریق واکسن به ۳ نفر از داوطلبان آغاز شد. یکی از داوطلبان، دختر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام که سازنده واکسن ایرانی کرونا است، می‌باشد. یکی دیگر از داوطلبان هم دکتر علی عسگری یکی از مدیران ارشد مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام که خود پزشک است، می‌باشد. گفته شده، چند ساعت بعد از تزریق انسانی واکسن کرونای ایرانی، هیچ یک از داوطلبان دچار عوارض موضعی و زودرس نشدند و حال عمومی آنها خوب است.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام اعلام کرد این توانایی وجود دارد که از دو یا سه هفته آینده ماهانه ۱,۵ میلیون دوز از واکسن کرونا را در ایران تولید شود. همچنین با اضافه شدن تجهیزات لازم، این ظرفیت به بیش از ۱۲ میلیون دوز واکسن در ماه خواهد رسید.

شبکه الجزیره انگلیسی گزارش داد باید به دانشمندان ایرانی که با وجود تحریم‌ها آزمایش واکسن را آغاز کردند احترام گذاشت. تنها چند کشور در سراسر جهان به چنین مرحله‌ای رسیدند. مهم نیست که آنها موفق شوند یا شکست بخورند، این شهادت ادامه دادن است که مهم است.

<https://tn.ai/2420346>

### اختصاص ۲۰۰ میلیون یورو برای خرید واکسن کرونا

رییس کل بانک مرکزی ایران با تأکید بر اینکه تحریم‌های آمریکا مانع خرید واکسن کرونا شده بود، اظهار داشت برای حل مشکل خرید واکسن کرونا از کوواکس (COVAX) موافقت اولیه برای انتقال پول از حساب یک بانک (غیر از منابع بانک مرکزی در کره جنوبی) صادر شد و بانک مرکزی ایران برای خرید واکسن کرونا در این مرحله ۲۰۰ میلیون یورو تخصیص داده که برای خرید ۱۶,۸ میلیون دز واکسن کرونا است.

<https://b2n.ir/045066>

### هلال احمر ایران یک میلیون دوز واکسن کرونا از چین می‌خرد

رئیس جمعیت هلال احمر:

-هلال احمر یک میلیون دوز واکسن را از چین خریداری خواهد کرد و مابقی واکسن‌ها از سوی وزارت بهداشت تامین خواهد شد.

-درمورد واکسن‌های اهدایی از کشورهای غربی ما پیگیر موضوع هستیم که ۱۵۰ هزار دوز اهدایی هم مربوط به شرکت فایزر است.

[https://www.isna.ir/amp/99100704871/?\\_twitter\\_impression=true](https://www.isna.ir/amp/99100704871/?_twitter_impression=true)

## آمادگی ستاد اجرایی فرمان امام برای تولید ماهیانه ۱,۵ میلیون دوز واکسن کرونا از ۴۰ روز دیگر

ستاد اجرایی فرمان امام:

- ظرف ۴۰ روز آینده به ظرفیت تولید ماهیانه ۱,۵ میلیون دوز واکسن کرونا خواهیم رسید. از ۶ ماه دیگر این ظرفیت به ماهیانه ۱۳ میلیون دوز خواهد رسید.
- پس از تأمین نیاز کشور، قادر خواهیم بود که واکسن را به خارج از کشور هم صادر کنیم.

<http://www.isna.ir/news/99100705074>

## ارتقاء کیفیت ماسک‌های سه‌لایه تولید داخل

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ارتقاء کیفیت ماسک‌های سه‌لایه تولید داخل، گفت: ظرفیت تولید روزانه ماسک در کشور به بیش از ۳۰ میلیون عدد رسیده است و ساماندهی زنجیره توزیع در دستور کار قرار دارد.

<http://www.isna.ir/news/99100705215/>

## پیام تبریک رئیس جمهور ایران به مناسبت میلاد حضرت مسیح (ع)

رئیس جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای به سران کشورهای جهان، فرا رسیدن میلاد باشکوه حضرت عیسی مسیح (ع) و آغاز سال نو میلادی ۲۰۲۱ را به آنان تبریک گفت.

در این پیام آمده است: جهان امروز با بحران‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی متعددی روبرو است. ضروری است تا سران کشورها در پرتو اراده و مساعی مشترک، با همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی، برای برون رفت از این بحران‌ها و همچنین تسریع در روند مبارزه با ویروس کرونا و بازگشت زندگی بشر به روال معمول، بیش از پیش بکوشند.

رئیس جمهور ایران خاطر نشان کرد: عیسی بن مریم (ع)، پیامبر صلح و آشتی و پرچمدار مهرورزی و نوع‌دوستی است. امید آنست که بشر امروز، به ویژه پیروان تمام ادیان آسمانی، با استعانت از آموزه‌های رفیع انبیاء الهی و با تمسک به راه و رسم آنان بتوانند مسیر تعالی و کمال انسانی را طی نمایند.

<https://b2n.ir/492979>

## پیام تبریک وزیر خارجه ایران برای مسیحیان مشرق زمین

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در پیامی در توئیتر خود میلاد عیسی مسیح (ع) را به تمام مسیحیان مشرق زمین تبریک گفت.

در این پیام آمده است: در میلاد عیسی مسیح به تمام مسیحیان اصیل مشرق زمین تبریک عرض می‌کنیم. به ویژه کسانی که در انسانیت و سرزمین از زمان طلوع فجر تاریخ و فرهنگ با ما مشترک بوده‌اند. همچنین کسانی که برای بقایشان در همسایگی

مان و همزیستی با آنان در منطقه، دست به فداکاری زده ایم. امیدواریم این سال، سالی همراه با خیرخواهی، حق طلبی و رواداری باشد.

<https://tn.ai/2417866>

### دومین کارخانه توپ دنیا در ایران

صفا مهدی زاده، کارآفرین برتر اردبیلی، بدون دریافت ریالی وام، صاحب دومین کارخانه بزرگ تولید توپ در جهان است. ۱۵ هزار توپ بازی‌های آسیایی نیز از تولیدات این کارخانه بوده است. در حال حاضر، این کارخانه به ظرفیت تولید ۱۶ هزار توپ را در روز رسیده است و محصولات آن به ۸ کشور دنیا صادر می‌شود.

<http://fna.ir/f1dgzq>

### نیاز لوفت هانزا به پرواز به ایران برای خروج از ورشستگی

در حالی که شرکت لوفت هانزا در همراهی با تحریم های آمریکا پروازهای خود به ایران را قطع کرده بود حالا با توجه به شیوع کرونا و احتمال ورشکستگی به دنبال بازگشت به ایران است. نیمه ماه گذشته اعلام شد لوفت هانزا ۲۰ هزار شغل را در خارج از آلمان کاهش خواهد داد و بخش کیتترینگ خود را با ۷۵۰۰ کارمند، به فروش خواهد رساند.

<https://tn.ai/2417604>

### خودکفایی ایران در طراحی و تولید سیستم شبکه برق و الکترونیک اتومبیل تارا

مدیر طراحی سیستم های برق، الکترونیک و پلتفرم ایران خودرو از طراحی و داخلی سازی شبکه برق و الکترونیک خودروی تارا با همت قطعه سازان داخلی و مهندسان این گروه صنعتی خبر داد. احمد مدیر قمی گفت: این شبکه با الگوبرداری از خودروهای روز دنیا طراحی و داخلی سازی شده که ساختار و معماری آن تحت مالکیت معنوی گروه صنعتی ایران خودرو قرار دارد. وی افزود: در شبکه برق و الکترونیک تارا، ارتباط سامانه کنترل هوشمند موتور، سامانه پایداری خودرو، فرمان برقی، TCU گیربکس اتوماتیک، سامانه کنترل باد تایر، جلو آمپر، سامانه های کروزر کنترل، سامانه استارت بدون کلید (کی لس)، مالتی مدیا تحت شبکه CAN مدیریت می شود.

<https://tn.ai/2415879>

### قرارگیری ایران در جایگاه چهارم فناوری نانو در جهان

دبیر ستاد فناوری نانو در شورای عالی انقلاب فرهنگی:

- ایران توانسته است پس از چین، آمریکا و هند رتبه چهارم فناوری نانو را در دنیا کسب کند. در حال حاضر ۲۴ درصد از ثبت اختراعات بین المللی در زمینه نانو تکنولوژی است و امروز ۷۱۱ محصول تایید شده در بیش از ۱۸ حوزه صنعتی در بازار داریم.

- رییس جمهور:
- جمهوری اسلامی ایران امروز نه تنها در عرصه تولید علم و مقاله در زمینه فناوری نانو، بلکه در اجرا و تبدیل آن به صنعت و محصولات مهم، پیشرفت‌های افتخارآمیز به دست آورده است.. پیشرفت‌های ایران در حوزه فناوری نانو غرورآفرین است.

<https://b2n.ir/191064>

### وزیر صمت: به دنبال بازبینی تجارت خارجی کشور هستیم

علیرضا رزم حسینی:

- مدیریت دستوری بازار را قبول نداریم، البته تغییرات هزینه بر است اما با حمایت ارکان مختلف دولت، نظام و بخش خصوصی این مسیر را ادامه خواهیم داد.
- به صورت جدی به دنبال بازبینی تجارت خارجی کشور هستیم.
- کشور را باید تولیدکنندگان و کارآفرینان بچرخانند نه هزینه‌های دولتی و باید مدیریت توسعه را به شرکت‌های نامدار و بزرگ بدهیم.

<http://tn.ai/2419423>

### نذر خانم اصفهانی برای ساخت «پد بالگرد» اورژانس

مدیر شبکه بهداشت شاهین‌شهر: ساخت سومین محل فرود بالگرد (هلی پد) با هدف خدمات‌رسانی سریع به مصدومان سوانح رانندگی آغاز شد.

خانم رضایی یکی از خیران روستای مورچه‌خورت، ۲۵۰ میلیون تومان هزینه ساخت این محل را در مجاورت پایگاه اورژانس این روستا در جاده اصفهان - تهران عهده‌دار شده است.

<http://farsnews.ir/isfahan/news/13991008000367>

### روحانی: مردم دو تا نمره ۲۰ گرفتند

رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه سران قوا در مجلس گفت: مردم با ایستادگی در برابر جنگ اقتصادی و تحریم‌ها نمره ۲۰ گرفتند، در برابر کرونا هم با رعایت پروتکل‌ها نمره ۲۰ دیگری گرفتند؛ ولی دولت هنوز نتوانسته نمره ۲۰ بگیرد. همچنین رئیسی، رئیس قوه قضائیه نیز در حاشیه این مراسم گفت: مشکلات بودجه ۱۴۰۰ با همکاری دولت و مجلس حل خواهد شد. امروز رفع مشکلات مردم یک اولویت است. کشور با امکانات بسیاری که دارد می‌تواند مشکلات را حل کند و راهبرد خنثی سازی تحریم‌ها را با قدرت دنبال کند. «ما می‌توانیم» را از حاج قاسم آموختیم.

[www.irna.ir/news/84165021/](http://www.irna.ir/news/84165021/)

پتروشیمی؛ صنعت نخست ایران

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، از ریل گذاری توسعه هوشمندانه این صنعت تا افق ۱۴۰۶ با اجرای ۳۰ طرح راهبردی شامل طرح‌های خوراک ترکیبی، پروپیلن و پیشران با حجم سرمایه‌گذاری ۱۶ میلیارد دلار، خبر داد.

<https://b2n.ir/552731>

### ایران از چهارمین واردکننده سیمان تا اولین صادرکننده

۹ دی سال ۱۳۱۲ شمسی نخستین روز فعالیت کارخانه سیمان شهرری بود؛ اولین کارخانه سیمان ایران که صنعت سیمان در ایران را بنیان نهاد. نخسین کارخانه سیمان ایران در شهرری آن قدر مهم بود که برایش تمبر چاپ شد. حالا امروزه، ایران از نظر فناوری، کیفیت محصول نهایی و تولید انواع تخصصی سیمان، برخی از بهترین کارخانه‌های سیمان دنیا را دارد و توانسته با تولید ۸۵ میلیون تن سیمان، به اولین صادرکننده سیمان در دنیا تبدیل شود که محصولات آن به ۲۸ کشور دنیا صادر می‌شود.

<http://fna.ir/f1u68x>

### تماس تلفنی وزرای خارجه ایران و ارمنستان در خصوص آخرین تحولات منطقه ای

ظریف با با اظهار تأسف از جنگ اخیر و ابراز همدردی با خانواده‌های کشته شدگان این جنگ، موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تغییر ناپذیری مرزهای بین المللی و حساسیت کشورمان در این خصوص را مورد تأکید قرار داد. وی خاتمه این مناقشه را زمینه ساز همکاریهای چندجانبه کشورهای منطقه دانست و با ابراز خرسندی از توسعه همکاری‌های اقتصادی بین بخش‌های خصوصی دو کشور از آمادگی ایران برای توسعه همکاریهای اقتصادی با ارمنستان در دوره جدید خبر داد.

<https://b2n.ir/147689>

تهیه: ۱۱ دی ماه ۱۳۹۹